
 

Amendement 
 

 

Toelichting 

Jongeren die naar het eiland komen met hun school zijn de toeristen van de toekomst. We willen zodoende 

aantrekkelijk blijven voor schoolreizen en werkweken. 

Wij willen zodoende dat onderwijsinstanties waarvan scholieren (van primair en voortgezet onderwijs) in 

schoolverband Texel bezoeken bij de gemeente de betaalde toeristenbelasting kunnen terugvorderen via 

een teruggaafformulier. 

 

Dus: als het een schoolreis en/of werkweek betreft, georganiseerd door een van overheidswege erkende 

onderwijsinstelling, dan wordt door de accommodaties wel toeristenbelasting geïnd (en afgedragen), maar 

kan de onderwijsinstelling dit terugvragen bij de gemeente. 

 

 

Besluit 

 

Beslispunt 7 als volgt te wijzigen: 

 

In verband met eenduidiger kunnen handhaven: 

 de vrijstelling studie (inschatting meeropbrengsten € 30.000) te schrappen 

 de vrijstelling beroep (inschatting meeropbrengsten € 30.000) te schrappen 

 hierdoor de geraamde opbrengsten Toeristenbelasting vanaf het jaar 2020 te verhogen 

met € 30.000 

En het college te vragen de ontwerp-Verordening Toeristenbelasting tevens zo aan te passen, dat 

toeristenbelasting betaald voor scholieren (tot en met voortgezet onderwijs) die in schoolverband 

Texel hebben bezocht, via een teruggaaf-formulier door de onderwijs-instantie kan worden 

teruggevorderd bij de gemeente. 

 

  

Scholieren vrijstelling handhaven 
Het college stelt voor om het advies van Legitiem over te nemen en dus de 

vrijstelling studie (inschatting meeropbrengsten € 30.000) te schrappen.  

Dat willen wij niet. 
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